
0  

 

  

2019 –  
2020 

Institucionální  

plán 

Jihočeské univerzity  

v Českých Budějovicích  

na období 2019 - 2020 



1  

 

 

 

  

© 2018 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 



Institucionální plán JU 2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vize 

 

Jihočeská univerzita chce být v roce 2020: 

 univerzitou prospěšnou městu i regionu 
 vyhledávanou přátelskou univerzitou, která patří mezi nejlepší v České republice 
 konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku  

 

Hodnoty 

 

Profesionální Jihočeská univerzita sází na vysoce kvalifikovaný  
   a kompetentní personál ve všech oblastech své činnosti. 
 
Internacionální Jihočeská univerzita staví na mezinárodní spolupráci  
   ve světovém měřítku zejména pak s důrazem na Evropský  
   region Dunaj-Vltava. 
 
Otevřená  Jihočeská univerzita je vstřícná k přijímání a sdílení nových  
   myšlenek a přístupů, stejně jako k navazování nových  
   partnerství. 
 
Ambiciózní  Jihočeská univerzita je vnímavou institucí a klade si vysoké cíle  
   ve všech oblastech své činnosti. 
 
Integrující  Jihočeská univerzita propojuje vnitřní i vnější partnery  
   a je svobodným prostředím pro vyjadřování a naplňování  
   jejich idejí. 
 

  



3  

 

 

  Úvodní slovo rektora 



Institucionální plán JU 2019-2020 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 
Institucionální program připravený vedením 
Jihočeské univerzity se týká let 2019–2020. 
Po řadě let, kdy byly IP jednoleté, jsme v 
posledním období měli IP tříletý. Tentokrát je 
pro změnu dvouletý, což zajišťuje časový 
soulad Institucionálního programu se 
Strategickým záměrem univerzity, který také 
končí v roce 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení Jihočeské univerzity připravilo tento 
Institucionální program s ohledem na priority 
Strategického záměru a jeho aktualizací tak, 
aby reagoval na dlouhodobé cíle Jihočeské 
univerzity i aktuální výzvy, které před námi 
stojí. Instituce, které se tento program týká, 
je celá naše univerzita. Jednotlivé části 
Institucionálního plánu proto zahrnují jak 
průřezová témata univerzity jako celku, tak 
jednotlivé priority konkrétních fakult 
a dalších součástí. 

 

 

 

 

 

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

 

  



5  

1 Oblasti podpory 
1. Podpora naplnění strategických cílů JU 

V rámci IP 2019–2020 bylo vymezeno 15 prioritních okruhů, které navazují jednak na Vyhlášení institucionálního 
programu pro veřejné vysoké školy pro roky 2019–2020, ale především na strategická témata a jejich cíle v DZ 2016–
2020. Z velké části se zabývají rozvojem programů celoživotního vzdělávání, internacionalizací, hodnocením kvality 
a marketingovou strategií. Projekty odpovídající následujícím prioritním okruhům (PO) vznikaly na základě návrhů 
ze součástí a centrálních pracovišť JU (Centrum informačních technologií, Kancelář transferu technologií). Byly 
projednány a schváleny vedením JU 23. října 2018, projednány kolegiem rektora 30. 10. 2018 a Správní radou JU  
9. listopadu 2018. 

PO 1.1 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání 
PO 1.2 Moderní koncepce a strategie zahraničního marketingu 
PO 1.3 Adaptace a podpora zahraničních studentů a zaměstnanců na JU 
PO 1.4 Mobility studentů 
PO 1.5 Implementace marketingové strategie, jednotného vizuálního stylu a komunikačních manuálů 
PO 1.6 Vytvoření zavedení a univerzitní televize a studia pro účely výroby AV materiálů pro studenty 

kombinovaného studia a CŽV 
PO 1.7 Zvýšení kvality fakultních webů 
PO 1.8 Podpora akademických pracovníků ve vztahu k informačním a dalším podpůrným systémům 
PO 1.9 Rozvoj metodického prostředí pro hodnocení a zajišťování kvality činností JU 
PO 1.10 Rozvoj univerzitního nakladatelství Episteme 
PO 1.11 Rozvoj podpory spolupráce JU s aplikační sférou 
PO 1.12 Rozvoj informačních technologií 
PO 1.13 Obnova a rozvoj bezdrátové sítě, obnova síťové konektivity a AV techniky v budově Na Zlaté 

stoce 
PO 1.14 Ubytovací systém, bezdrátová síť na kolejích K1 a K4, řešení zálohování serverů 

a uživatelských dat 
PO 1.15 Vnitřní rekonstrukce pavilonu K 200 

 

 

  
2. Inovace vzdělávací činnosti (soutěžní projekty) 

V souladu s Vyhlášením institucionálního programu 2019–2020 byla část finančních prostředků (ve výši 10 % z 
příspěvku poskytnutého na naplňování cílů IP pro každý kalendářní rok) rozdělena formou vnitřní soutěže na 
aktivity v oblastech: 

PO 2.1. Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace studijních 
programů (zaměřeno především na propagaci VŠ studia na středních školách zavádění 
studijních programů/předmětů v anglickém jazyce) 

PO 2.2. Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti (zaměřeno především na 
organizaci letních škol za aktivní účasti studentů JU) 

Návrhy z fakult hodnotila komise ustanovená rektorem JU. Výsledky jejího jednání byly zveřejněny 26. října 2018: 
z celkem 19 návrhů bylo 12 přijato v původním rozsahu, 5 finančně kráceno a 2 odmítnuty. Hlavním kritériem pro 
hodnocení byla míra naplnění DZ, rozvojový charakter projektu a jeho efekty přispívající k posílení 
konkurenceschopnosti JU (1 – excelentní, 5 – nevyhovující/irelevantní). Součástí hodnocení byl i rozbor 
hospodárnosti, efektivity a přiměřenosti rozpočtu. 

 

  



Institucionální plán JU 2019-2020 

6 

Prioritní oblasti 

Prioritní oblast Orientační alokace  % IP 
celkem 

2019 2020 Celkem 

1 
Podpora naplnění strategických cílů 
JU  

28 890 624 28 940 424 57 831 048 90 % 

Z toho NIV 17 645 011 17 694 811 35 339 822 55 % 

Z toho INV 11 245 613 11 245 613 22 491 226 35 % 

Podporované aktivity Jsou definovány jako nástroje pro dosažení cílů strategických témat 
DZ JU 2016–2020.  

2 
Inovace vzdělávací činnosti 

(soutěžní projekty) 

3 239 700 3 189 900 6 429 600 10 % 

Z toho NIV 3 239 700 3 189 900 6 429 600 10 % 

Z toho INV 0 0 0 0 % 

Podporované aktivity a. Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a 
profilace a inovace studijních programů na úrovni 
předmětů/kurzů. 

b. Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti. 

Celkem 32 130 324 32 130 324 64 260 648 100 % 

Z toho NIV 20 884 711 20 884 711 41 769 422 65 % 

Z toho INV 11 245 613 11 245 613 22 491 226 35 % 

Pozn.: Orientační limit pro IP 2019–2020 Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích byl MŠMT ČR stanoven na 64 260 648,- Kč na 
celé dvouleté období, s alokací na každý rok ve výši 50 %, tedy 32 130 324,- Kč.  

  



 

7  

 

2 Cíle Institucionálního plánu JU  
 Prohlášení 

Jihočeská univerzita dosahuje nastavených cílů IP 2019–2020 v souladu se svým Dlouhodobým záměrem 2016–2020. 
Každý z projektů IP 2019–2020 nese jednoznačnou vazbu na strategická témata a cíle DZ, včetně vazby na konkrétní 
nástroje pro jejich dosažení. Tím je zajištěno naplňování aktivit, které vedou ke zvyšování kvality nebo změně povahy 
vykonávaných činností JU.    

Primárním cílem IP 2019–2020 je tedy uskutečňovat projekty, které byly předloženy podle předem daných pravidel a 
v jednotné struktuře a následně vybrány na základě celouniverzitního hodnocení. Návrhy projektů obsahují popis 
projektu, jeho cíle, konkrétní vazbu na DZ 2016–2020, harmonogram řešení, soupis indikátorů (odůvodnění cílových 
hodnot a zdrojů pro jejich ověření) a rozpočet (rozložení do let 2019 a 2020, odůvodnění jeho položek). Výkonnostní 
ukazatele jsou podrobně popsány a odůvodněny v rámci každého projektu. Součástí souhrnného IP 2019–2020 je 
jejich celkový přehled (tab. 2.2). 

 Popis konkrétních cílů a hlavních kroků a aktivit plánovaných k dosažení IP  

 PO 
Název  
projektu  

Řešitel 
 

Cíle projektů  
Vazby na 
DZ 2016–
2020  

1 1.1 
Rozvoj systému 
celoživotního vzdělávání 
na JU 

PaedDr. Petr 
Bauman, 
Ph.D. 

1. Rozvoj informačních systémů CŽV (propojení IS Verso CŽV a LMS 
Moodle, rozvoj webového portálu CŽV), rozvoj online vzdělávání  
2. Posílení spolupráce CŽV a klubu absolventů JU  
3. Metodická podpora pozic koordinátorů CŽV na fakultách  
4. Podpora spolupráce součástí JU na uskutečňování programů CŽV  
5. Podpora institucionální spolupráce JU s odbornými a profesními 
sdruženími v oblasti CŽV (AIVD apod., realizace Týdne vzdělávání 
dospělých v Jihočeském kraji)  
6. Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců JU 
7. Posilování systematického hodnocení kvality programů CŽV 
8. Posílení spolupráce marketingu, PR a CŽV na úrovni fakult 
i celouniverzitní 

1.6, 4.3, 
5.5, 5.11 

2 1.1 
Rozvoj programů 
celoživotního vzdělávání 
na FF JU 

doc. PhDr. 
Ondřej Pešek, 
Ph.D. 

1. Podpora pozice fakultního koordinátora CŽV, zkvalitnění systému CŽV 
na fakultě a posílení spolupráce v oblasti CŽV na celouniverzitní úrovni  
2. Rozvoj a propagace programů CŽV na FF JU (zejm. programy DVPP 
a U3V)  
3. Posílení spolupráce marketingu, PR a CŽV na úrovni fakultní 
a celouniverzitní 

1.6, 4.3, 
4.5 

3 1.1 
Rozvoj programů 
celoživotního vzdělávání 
na FROV JU 

PaedDr. Jiří 
Koleček 

1. Podpora pozice fakultního koordinátora CŽV, zkvalitnění systému CŽV 
na fakultě a posílení spolupráce v oblasti CŽV na celouniverzitní úrovni  
2. Rozvoj a propagace programů CŽV na FROV JU  
3. Rozvoj areálu MEVPIS Vodňany pro účely kurzů pro ZŠ 

1.6, 4.3, 
4.5 

4 1.1 
Rozvoj programů 
celoživotního vzdělávání 
na PF JU 

Ing. Lenka 
Havelková 

1. Podpora personálního zajištění CŽV na PF JU 
2. Posílení koordinace aktivit CŽV na fakultě a posílení spolupráce v oblasti 
CŽV na celouniverzitní úrovni  
3. Rozvoj a propagace programů CŽV na PF JU 

1.6, 4.3, 
4.5 

5 1.1 
Rozvoj programů 
celoživotního vzdělávání 
na TF JU 

Mgr. Helena 
Machulová 

1. Podpora personálního zajištění CŽV na TF JU  
2. Rozvoj a propagace programů CŽV na TF JU  
3. Posílení spolupráce marketingu, PR a CŽV na úrovni fakultní 
a celouniverzitní 
4. Posílení spolupráce v oblasti CŽV na celouniverzitní úrovni, zejm. 
s ohledem na metodickou podporu fakult s menšími zkušenostmi 
s organizací programů CŽV (příprava koncepce „inkubátoru programů CŽV“ 
v objektu na Mlýnské stoce) 

1.6, 4.3, 
4.5 

6 1.1 
Rozvoj programů 
celoživotního vzdělávání 
na ZSF JU 

Mgr. Ondřej 
Doskočil, 
Th.D. 

1. Podpora pozice fakultního koordinátora CŽV, zkvalitnění systému CŽV 
na fakultě a posílení spolupráce v oblasti CŽV na celouniverzitní úrovni  
2. Rozvoj a propagace programů CŽV na ZSF JU  
3. Posílení spolupráce marketingu, PR a CŽV na úrovni fakultní 
a celouniverzitní 

1.6, 4.3, 
4.5 

7 1.2 

Analýza, optimalizace a 
rozvoj mezinárodních 
komunikačních a 
marketingových aktivit JU 

BcA. Štěpán 
Kuděj, DiS. et 
DiS. 

1. Nově vytvořená a obsazená pracovní pozice „mezinárodního 
marketingového specialisty“ 
2. Vytvořený proces na získávání informací o současných zahraničních 
studentech 
3. Aktualizované cizojazyčné prezentace JU 
4. Vytvořený manuál mezinárodní MKT komunikace JU 
5. Účast JU na vybraných zahraničních vzdělávacích veletrzích 
6. Nový koncept cizojazyčné prezentace JU 
7.  Aktualizace manuálu mezinárodní MKT komunikace JU 

3.1, 3.4, 
4.3, 4.4, 
4.5, 5.11 

8 1.3 
Adaptace a podpora 
zahraničních studentů a 
zaměstnanců JU 

doc. PaedDr. 
Radka 
Závodská, 
Ph.D. 

1. Vytvoření plánu a nastavení způsobu řešení mimořádných situací 
spojených s pobytem zahraničních studentů/zaměstnanců  na JU 
a pobytem studentů/zaměstnanců JU v zahraničí 
2. Pilotní zavedení kontaktní linky pro případy nouze pro zahraniční 
studenty/zaměstnance na JU a studenty/zaměstnance JU v zahraničí 
3. Psychologické poradenství pro zahraniční studenty/ zaměstnance na JU 
a studenty/zaměstnance JU v zahraničí 
4. Pořádání motivačních pobytů na JU pro zahraniční studenty 

3.1, 3.4, 
3.2 

9 1.4 
Zahraniční mobility 
studentů JU 

 
 
doc. PaedDr. 
Radka 
Závodská, 
Ph.D. 
 

1. Podpora zahraničních mobilit studentů JU, kteří vyjedou na zahraniční 
pobyt nebo stáž v délce alespoň 30 dní 

3.2 



Institucionální plán JU 2019-2020 

8 

 PO 
Název  
projektu  

Řešitel 
 

Cíle projektů  
Vazby na 
DZ 2016–
2020  

10 1.5 

Implementace 
marketingové strategie JU 
směrem k cílovým 
skupinám a posílení 
marketingu CŽV 

BcA. Štěpán 
Kuděj, DiS. et 
DiS. 

1. Realizační plán aktivit vytvořený na základě vzniklé MKT strategie. 
2. Aktualizovaná MKT strategie a realizační plány JU. 
3. Propagace webového portálu CŽV, propagace online vzdělávání  
4. Propagace zájmově zaměřených programů CŽV (Dětská univerzita, 
Juniorská univerzita, U3V), propagace profesně zaměřených programů CŽV  
5. Posílení spolupráce marketingu, PR a CŽV na úrovni fakult 
i celouniverzitní 
6. Budování značky JU jako poskytovatele programů celoživotního 
vzdělávání (kurzů pro veřejnost)  
7. Rozšíření portfolia informačních a propagačních materiálů relevantních 
pro programy CŽV 

2.7, 4.3, 
4.4, 4.5 

11 1.6 

Vytvoření a zavedení 
univerzitní televize a 
studia pro účely výroby AV 
materiálů pro CŽV a 
kombinované studium 

BcA. Štěpán 
Kuděj, DiS. et 
DiS. 

1. Pořízení technologií 
2. Proškolení studentů a vybraných pracovníků JU 
3. Vytvoření reportáží, AV záznamů a studijních AV materiálů 

1.4, 1.5, 
1.6, 2.7, 
4.3, 4.4, 
4.5, 5.11 

12 1.7 
Zvýšení kvality fakultních 
webů 

BcA. Štěpán 
Kuděj, DiS. et 
DiS. 

1. Zpracovaná analýza současného stavu 
2. Odsouhlasený jednotný vzhled  
3. Odsouhlasený jednotný redakční nástroj 
4. Vytvořená jednotná prezentace JU (všech fakult a součástí) 

2.7, 4.3, 
4.4, 4.5, 
5.11 

13 1.8 

Technicko-metodická 
pozice na CIT pro podporu 
pracovníků JU v oblasti 
vzdělávání 

PaedDr. Petr 
Bauman, 
Ph.D. 

1. Zřízení nové pozice na CIT JU, která bude mít v náplni práce podporu 
pracovníků JU vzhledem k možnostem informačních a dalších podpůrných 
systémů (IS STAG, LMS Moodle, eKnihovna, Merlingo aj.) s cílem rozšířit, 
zefektivnit a zkvalitnit jejich využívání 
2. Zvýšení informovanosti pracovníků JU o dostupných prostředcích 
3. Vytvoření/zpřístupnění online manuálů nebo jednoduchých kurzů 
4. Posílení podpory akademických pracovníků při tvorbě výukových 
studijních opor a kurzů pro distanční formy vzdělávání 

5.11 

14 1.9 

Rozvoj metodického 
prostředí pro hodnocení a 
zajišťování kvality činností 
JU 

prof. PhDr. 
Bohumil 
Jiroušek, Dr. 

1. Rozvoj činnosti Rady pro vnitřní hodnocení JU se zohledněním výsledků 
žádosti JU o udělení IA 
2. Rozvoj činnosti fakultních koordinátorů kvality a dalších fakultních 
spolupracovníků zapojených do rozvoje systému zajišťování a hodnocení 
kvality JU  
3. Vývoj nových / inovace stávajících systémů a mechanismů pro 
hodnocení zpětné vazby od různých cílových skupin 
4. Inovace technického řešení výkonových ukazatelů Strategického záměru 
JU, včetně hledání technických nástrojů pro vytěžování dat z existujících 
databází, propojení databází a jejich vzájemnou komunikaci 

5.2 

15 1.9 

Kvalita akademických 
činností na FF JU a 
implementace hodnotících 
mechanismů do struktury 
fakultních pracovišť 

prof. PaedDr. 
Vladimír 
Papoušek, 
CSc. 

1. Strategie rozvoje jednotlivých ústavů FF JU 
2. Strategie rozvoje FF JU jako celku 
3. Metodika implementace nového studijního prostředí  

5.1, 5.2, 
5.3 

16 1.10 
Rozvoj a zjištění činnosti 
univerzitního 
nakladatelství Episteme 

doc. PhDr. 
Ladislav Nagy, 
Ph.D. 

1. Příprava/aktualizace vnitřního předpisu k činnosti nakladatelství 
2. Příprava jednotlivých knižních titulů, redakce textů, komunikace 
s tiskárnou 
3. Zajištění distribuce knižních titulů 
4. Veřejná prezentace vydaných titulů 

2.7 

17 1.11 
Rozvoj podpory 
spolupráce JU s aplikační 
sférou 

RNDr. et Mgr. 
Růžena 
Štemberková 

1. Identifikace výsledků VaV s potenciálem uplatnění 
2. Komplexní podpora v procesu komercializace 
3. Vzdělávání a poradenství v oblasti transferu technologií 
4. Navázání a prohloubení kontaktů s praxí i pracovišti transferu 
technologií (národní i tuzemské) za účelem vzájemné spolupráce 
5. Realizace a koordinace soutěže Nejlepší Inovace roku na JU 
6. Propagace výsledků VaV JU 

2.2, 2.5, 
2.7 

18 1.12 
Rozvoj informačních 
technologií a IS JU 

RNDr. Josef 
Milota 

1. Obnova a rozvoj serverové a výpočetní infrastruktury 
2. Obnova a rozvoj infrastruktury datových úložišť 
3. Obnova a rozvoj infrastruktury počítačové sítě 
4. Obnova a rozvoj infrastruktury bezdrátové sítě 
5. Rozvoj informační a fyzické bezpečnosti 
6. Obnova a rozvoj klientského vybavení provozních agend 
7. Obnova a rozvoj IT a AV vybavení učeben, počítačových učeben 
a laboratoří 
8. Rozvoj informačního systému JU 

1.2, 5.3, 
5.11 

19 1.13 

Obnova a rozvoj 
bezdrátové sítě, síťové 
konektivity a AV techniky 
v budově Na Zlaté stoce 

doc. RNDr. Iva 
Dostálková, 
Ph.D. 

1. Obnova a rozvoj bezdrátové sítě 2. Obnova síťové konektivity 3. Obnova 
AV techniky  

1.2, 5.3, 
5.11 

20 1.14 

Ubytovací systém, 
bezdrátová síť na kolejích 
K1 a K4, řešení zálohování 
serverů a uživatelských 
dat 

Ing. Vladimír 
Odvářka 

1. Rozvoj informačních systémů KaM JU 
2. Rozvoj služeb orientovaných na studenta 
3. Rozvoj služeb a zázemí pro studenty a zaměstnance 
4. rozvoj infrastruktury datových úložišť 
5. rozvoj infrastruktury bezdrátové sítě 

1.5, 5.9, 
5.11 

21 1.15 
Vnitřní rekonstrukce 
pavilonu K 200  

Ing. Zdeněk 
Štěrba, Ph.D. 

1. Rekonstrukce vnitřních rozvodů elektroinstalace, vody, odpadů 
2. Související dokončovací práce – rekonstrukce podlah, výměna dveří 
3. Vybavení zrekonstruovaných prostor 

1.2, 5.11 

22 2.1 
Vzdělávací aktivity 
v Jihočeském kraji (EF JU) 

RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

1. Vzdělávací aktivity ve strategickém plánování malých obcí 2. GIT 
technologie pro zájemce z neakademického prostředí 3. Specializované 
semináře z Ekonomie pro studenty středních a vyšších odborných škol se 
zájmem o studium na EF JU 
4. Specializovaný seminář „Excel pro středně pokročilé“ pro zájemce 
z firemní praxe 

1.3, 1.6 

23 2.1 

Podpora tvorby 
cizojazyčných výukových 
materiálů pro výuku 
vybraných předmětů na EF 
JU 
 

doc. Ing. 
Kamil Pícha, 
Ph.D. 

1. Rozšíření a inovace nabídky předmětů nabízených v AJ na EF JU 
(Economics, Intercultural aspects of business, Mathematics 1 
a Mathematics 2) 
2. Vytvoření výukových materiálů (budou studentům k dispozici v e-
learningovém systému Moodle)  

1.3, 3.3 



9  

 PO 
Název  
projektu  

Řešitel 
 

Cíle projektů  
Vazby na 
DZ 2016–
2020  

24 2.1 
Rozvoj, podpora a inovace 
programů double degree 
na FF JU 

PhDr. Pavel 
Král, Ph.D. 

1. Příprava a aktualizace studijních plánů v rámci double degree programů, 
uznávání absolvovaných předmětů, obhajoby kvalifikačních prací v rámci 
double degree programů aj.) 
2. Podpora výjezdů akademických pracovníků a příjezdů zahraničních 
akademických pracovníků na pobyt nebo stáž  
3. Podpora výjezdů studentů  
4. Podpora příjezdů studentů zahraničních univerzit 
5. Podpora uchazečů z řad zahraničních studentů o praktické stáže na 
FF JU, kteří by se podíleli na přípravě studijních programů v cizím jazyce, 
přípravě cizojazyčných materiálů, lektorské činnosti atd.    

3.3, 3.4 

25 2.1 

Vzdělávání regionu v 
oblasti rybářství a ochrany 
vod a propagace studia na 
FROV JU 

doc. Ing. Jan 
Mráz, Ph.D. 

1. Vytvoření nabídky a realizace souboru přednášek s tématikou 
akvakultury a ochrany vod pro střední školy a širokou veřejnost s účastí 
studentů 
2. Realizace akcí propagujících univerzitní studium na středních školách 
s účastí studentů 
3. Vytvoření vzdělávacích programů zaměřených na podporu regionu 
a řešení lokálních problémů s účastí studentů 

4.4, 4.5 

26 2.1 

Podpora tvorby 
cizojazyčných studijních 
opor magisterského 
studia v LMS Moodle 
(FROV JU) 

doc. Ing. 
Martin 
Kocour, Ph.D. 

1. Příprava anglického studijního magisterského programu Rybářství 
a ochrana vod  
2. Příprava studijních opor předmětů vyučovaných v AJ, využívání systému 
LMS Moodle   

1.3, 1.4, 
3.3 

27 2.1 
Rozšíření nabídky 
předmětů v anglickém 
jazyce na PF JU 

doc. PhDr. 
Lucie 
Betáková, MA, 
Ph.D. 

1. Příprava cca dvaceti předmětů v anglickém jazyce 1.3, 3.3 

28 2.1 
EMMIR – inovace 
programu joint degree 

PhDr. Salim 
Murad, Ph.D. 

1. Každoroční studijní soustředění se zaměřením na středoevropskou 
perspektivu témat migrace s účastí zahraničních odborníků pro studenty 
studijního oboru EMMIR a studenty PF 

1.3, 3.4 

29 2.1 
Propagace studia 
učitelství u studentů 
středních škol (PF JU) 

doc. Helena 
Koldová, 
Ph.D. 

1. Rozvoj spolupráce se studenty středních škol 2. Příprava uchazečů o VŠ 
studium, zvýšení motivace ke studiu v prvním roce bakalářského studia 
3. Podpora Dne otevřených dveří a Dne kateder PF JU jako akcí 
popularizačního charakteru pro středoškolské studenty 

4.4, 4.5 

30 2.1 

Internacionalizace kurzů 
Biologie ochrany přírody a 
Interakce mezi rostlinami 
a živočichy 

doc. RNDr. 
Jana 
Jersáková, 
Ph.D. 

1. Rozšíření nabídky předmětů vyučovaných v anglickém jazyce (převod 
stávajících kurzů do anglického jazyka, aktualizaci přednášek a nákup 
cizojazyčné studijní literatury) 

1.3, 3.3 

31 2.1 
Inovace, modernizace a 
internacionalizace 
výukových kurzů na PřF JU 

doc. RNDr. 
Šárka 
Klementová, 
CSc. 

1. Ustanovení metodologické platformy pro sdílení a vzájemnou výměnu 
know-how technik molekulární biologie 

3.3 

32 2.1 
Workshopy pro studenty 
středních škol (TF JU) 

Mgr. Martina 
Hlaváčová 

1. Zvýšení povědomí o nabízených oborech, budování dobrého jména 
univerzity (fakulty) na veřejnosti, získání zpětné vazby 

1.6, 4.3, 
4.4 

33 2.2 Letní školy FF JU 
prof. PhDr. 
Petr A. Bílek, 
CSc. 

1. Letní školy na Ústavu bohemistiky FF JU 
2. Letní školy na Archeologickém ústavu FF JU 

1.6, 4.4, 
4.5 

34 2.2 
Propagace univerzitního 
studia na středních 
školách (FF JU) 

doc. PhDr. 
Ondřej Pešek, 
Ph.D. 

1. Přednášky a semináře akademických pracovníků a studentů 
doktorského studia FF JU realizované na středních školách 2. Semináře 
a workshopy pro studenty středních škol pořádané na FF JU 

4.4, 4.5 

35 2.2 
Letní školy s tvůrčím 
zapojením studentů FROV 
JU 

doc. Ing. 
Vladimír 
Žlábek, Ph.D. 

1. Mezinárodní letní školy pro studenty zahraničních vysokých škol 
s ambicí budoucího uplatnění ve výzkumu 

1.6, 3.4, 
4.4, 4.5 

36 2.2 
Podpora letních škol na 
PřF JU 

prof. RNDr. 
František 
Vácha, Ph.D. 

1. Realizace letních škol s mezinárodní účastí a s tvůrčí účastí studentů PřF 
JU 

1.4, 3.1, 
3.4, 4.4, 
4.5 

37 2.1 

Zapojení studentů a 
akademických pracovníků 
ZSF JU do vzdělávání ve 
zdravotnické problematice 
v Jihočeském kraji 

prof. PhDr. 
Valérie 
Tóthová, 
Ph.D. 

1. Analýza akutních lokálních problémů souvisejících se vzděláváním 
v problematice zdravotní gramotnosti 2. Příprava vzdělávacích kurzů ve 
spolupráci s krajským úřadem Jihočeského kraje 

1.6, 4.4, 
4.5 

38 2.2 Letní školy ZSF JU 

prof. PhDr. 
Valérie 
Tóthová, 
Ph.D. 

1. Příprava a následná pilotní realizace letní školy s mezinárodní účastí, 
nové přístupy v péči o seniory v klinickém a komunitním ošetřovatelství 
2. Příprava a následná pilotní realizace Komunitní péče v sociální práci 

1.6, 3.4, 
4.4, 4.5 

 



Institucionální plán JU 2019-2020 

10 

 Harmonogram a orientační rozpočtová alokace cílů IP 

 

č.   
Harmonogram vč. orientační 

alokace (v Kč) 

Název projektu/cíle IP 2019 2020 Celkem 

1 Rozvoj systému celoživotního vzdělávání na JU 685 175 771 175 1 456 350 

2 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na FF JU 156 000 156 000 312 000 

3 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na FROV JU 456 000 606 000 1 062 000 

4 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na PF JU 186 000 186 000 372 000 

5 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na TF JU 603 000 322 000 925 000 

6 Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na ZSF JU 291 000 224 000 515 000 

7 Analýza, optimalizace a rozvoj mezinárodních komunikačních a marketingových aktivit JU 1 200 000 1 620 000 2 820 000 

8 Adaptace a podpora zahraničních studentů a zaměstnanců JU 374 100 533 000 907 100 

9 Zahraniční mobility studentů JU 2 350 000 2 350 000 4 700 000 

10 
Implementace marketingové strategie JU směrem k cílovým skupinám a posílení 
marketingu CŽV 

4 148 000 4 199 000 8 347 000 

11 
Vytvoření a zavedení univerzitní televize a studia pro účely výroby AV materiálů pro CŽV 
a kombinované studium 

750 000 190 000 940 000 

12 Zvýšení kvality fakultních webů 500 000 1 100 000 1 600 000 

13 Technicko-metodická pozice na CIT pro podporu pracovníků JU v oblasti vzdělávání 386 000 515 000 901 000 

14 Rozvoj metodického prostředí pro hodnocení a zajišťování kvality činností JU 2 670 000 2 203 000 4 873 000 

15 
Kvalita akademických činností na FF JU a implementace hodnotících mechanismů do 
struktury fakultních pracovišť 

705 000 705 000 1 410 000 

16 Rozvoj a zjištění činnosti univerzitního nakladatelství Episteme 376 000 376 000 752 000 

17 Rozvoj podpory spolupráce JU s aplikační sférou 470 000 470 000 940 000 

18 Rozvoj informačních technologií a IS JU 7 319 423 6 980 000 14 299 423 

19 
Obnova a rozvoj bezdrátové sítě, síťové konektivity a AV techniky v budově Na Zlaté 
stoce 

516 077 407 100 923 177 

20 
Ubytovací systém, bezdrátová síť na kolejích K1 a K4, řešení zálohování serverů 
a uživatelských dat 

1 562 998 693 000 2 255 998 

21 Vnitřní rekonstrukce pavilonu K 200  3 185 851 4 334 149 7 520 000 

22 Vzdělávací aktivity v Jihočeském kraji (EF JU) 374 000 294 000 668 000 

23 
Podpora tvorby cizojazyčných výukových materiálů pro výuku vybraných předmětů na 
EF JU 

42 000 58 000 100 000 

24 Rozvoj, podpora a inovace programů double degree na FF JU 315 000 315 000 630 000 

25 Vzdělávání regionu v oblasti rybářství a ochrany vod a propagace studia na FROV JU 210 000 190 000 400 000 

26 
Podpora tvorby cizojazyčných studijních opor magisterského studia v LMS Moodle 
(FROV JU) 

225 000 225 000 450 000 

27 Rozšíření nabídky předmětů v anglickém jazyce na PF JU 200 000 200 000 400 000 

28 EMMIR – inovace programu joint degree 25 000 25 000 50 000 

29 Propagace studia učitelství u studentů středních škol (PF JU) 115 000 115 000 230 000 

30 Internacionalizace kurzů Biologie ochrany přírody a Interakce mezi rostlinami a živočichy 60 000 40 000 100 000 

31 Inovace, modernizace a internacionalizace výukových kurzů na PřF JU 320 000 340 000 660 000 

32 Workshopy pro studenty středních škol (TF JU) 45 000 45 000 90 000 

33 Letní školy FF JU 122 000 122 000 244 000 

34 Propagace univerzitního studia na středních školách (FF JU) 104 850 104 850 209 700 

35 Letní školy s tvůrčím zapojením studentů FROV JU 350 000 350 000 700 000 

36 Podpora letních škol na PřF JU 436 050 436 050 872 100 

37 
Zapojení studentů a akademických pracovníků ZSF JU do vzdělávání ve zdravotnické 
problematice v Jihočeském kraji 

125 400 117 000 242 400 

38 Letní školy ZSF JU 170 400 213 000 383 400 

Celkem 32 130 324 32 130 324 64 260 648 

 



11  

 Popis relevantních ukazatelů výkonu stanovených cílů IP 

Ukazatele výkonu (indikátory) jsou rozděleny podle prioritních oblastí podpory. Každý projekt obsahuje vždy 
minimálně jeden z níže uvedených druhů závazných indikátorů, odpovídajících základní struktuře Dlouhodobého 
záměru JU na období 2016–2020 („Kód“). Každý projekt vybraný k realizaci v rámci IP 2019–2020, obsahuje podrobné 
informace k ukazatelům výkonu včetně odůvodnění cílových hodnot, kvalitativního posunu a zdroje pro jejich 
ověření. V rámci souhrnných informací IP 2019–2020 jsou níže uvedeny pro přehlednost pouze celkové součty 
jednotlivých ukazatelů výkonu. 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
b

la
s
t 

 Definice indikátoru / ukazatele výkonu  
Stav / 
jedno-

tka 

Výcho
-zí 

stav 

Cílový stav Zdroj ověření 

 

Vazba na 
projekt č. 

Kód Název indikátoru 2019 2020 

 
1 

 

1 Vzdělávání  

1.1.I Zřízení technicko-metodické podpůrné pozice na CIT 
JU 

Počet 
kumulat
ivně 

0     1 1 Systém personální evidence 
(EGJE) 

 
13 

1.1.II Podpořená pozice fakultních koordinátorů CŽV Počet 
kumulat
ivně 

0 5 5 Systém personální evidence 
(EGJE) 

2, 3, 4, 
5, 6 

1.1.III Zřízená pozice marketingového specialisty CŽV Počet 
kumula-
tivně 

0 2 2 Systém personální evidence 
(EGJE) 

7 

2 Výzkum  

1.2.I Počet podpořených subjektů v rámci služeb KTT Počet 
kumula-
tivně 

20 30 35 Evidence KTT 17 

1.2.II Počet výstupů v médiích v rámci propagace 
významných výsledků výzkumu 

Počet 
kumula-
tivně 

7 10 15 Evidence KTT 17 

1.2.III Udržení výnosů z licenčních smluv Kč za 
rok 

30 tis. 30 tis. 30 tis. Evidence KTT 17 

1.2.IV Počet vydaných titulů v univerzitním nakladatelství Počet  
za rok 

3 4 4 Evidence EPISTEME 16 

3 Internacionalizace  

1.3.I Zahraniční studenti na motivačních pobytech JU Počet 
student
ů/kumul
ativně 

40 60 110 Webové stránky, IFIS; Materiály. 8 

1.3.II Plán a nastavení způsobu řešení mimořádných situací 
spojených s pobytem zahraničních 
studentů/zaměstnanců na JU a pobytem 
studentů/zaměstnanců JU v zahraničí 

Počet 
kumulat
ivně 

0 1 1 Webové stránky JU, materiály 
pro koordinátory ZV. 

8 

1.3.III Pilotní zavedení kontaktní linky pro případy nouze pro 
zahraniční studenty/zaměstnance na JU 
a studenty/zaměstnance JU v zahraničí 

Počet 
kumulat
ivně 

0 0 1 Webové stránky JU, 
pohotovostní služba Emergency 
call. 

8 

1.3.IV Psychologické poradenství pro zahraniční studenty/ 
zaměstnance na JU a studenty/zaměstnance JU 
v zahraničí 

Počet 
kumulat
ivně 

0 1 1 Služby poradny, webové stránky, 
materiály v AJ/NJ, materiály pro 
koordinátory ZV. 

8 

1.3.V Mobility studentů, kteří vyjeli na nejméně 30 denní 
zahraniční pobyt nebo stáž  

Počet 
student
ů/kumul
ativně 

0 22 46 IS STAG, závěrečná zpráva 
studenta, potvrzení o vykonání 
zahraničního pobytu/stáže. 

9 

1.3. VI Mobility studentů, kteří vyjeli na nejméně 30 denní 
zahraniční pobyt nebo stáž 

Počet 
student
oměsíců
/ 
kumulat
ivně 

0 124 248 IS STAG, závěrečná zpráva 
studenta, potvrzení o vykonání 
zahraničního pobytu/stáže. 

9 

4 Otevřenost 

1.4.I Počet a stav (nových/inovovaných) strategických 
nástrojů/systémů/metodik v rámci rozvoje KTM 
strategie 

Počet 
kumulat
ivně 

0 2 2 Manuál mezinárodní MKT 
komunikace JU, Aktualizovaná 
MKT strategie a realizační plány 
JU. 

10 

1.4.II Jednotná, atraktivní, interaktivní, uživatelsky příjemná 
a funkční webová platforma JU a fakult 

Počet 
kumulat
ivně 

0 0 1 www.jcu.cz a www fakult. 12 

1.4.III Počet vytvořených reportáží, AV záznamů a studijních 
AV materiálů 

Počet 
kumulat
ivně 

0 5 10 www.jcu.cz a oficiální TV kanál 
JU. 

11 

5 Řízení  

1.5.I 
 
 

Zprávy, přehledy, analýzy a další materiály, jejichž 
zpracování bylo přislíbeno v návaznosti na 
projednávání žádosti JU o udělení IA, a projednání 
těchto materiálů v rámci RpVH JU 

Počet 
kumula-
tivně 
 
 

0 
 
 

11 22 
 

Neveřejné materiály pro potřeby 
Rady pro vnitřní hodnocení a 
vedení JU. 
 

14, 15 

1.5.II Analýza výsledků provedených hodnocení stávajících 
studijních programů a akreditačních záměrů a 
případná hlubší analýza vybraných sporných studijních 
programů 

Počet  0 0 1 Neveřejné materiály pro potřeby 
Rady pro vnitřní hodnocení, 
vedení JU a koordinátory kvality 
na součástech JU. 

14 

1.5.III Počet a stav (nových/inovovaných) 
strategických/koncepčních dokumentů v oblasti CŽV 

Počet 
kumulat
ivně 

3 5 7 Archiv Útvaru pro CŽV rektorátu 
JU/Oddělení CŽV TF JU; fyzická 
existence interního dokumentu; 
neveřejné materiály pro potřeby 
rady pro vnitřní hodnocení JU, 
vedení JU a koordinátory kvality 
na součástech JU, Web JU 

1, 14 

1.5.IV Inovace řídících mechanismů a strategie 
dlouhodobého rozvoje Filozofické fakulty JU 

Počet 0 2 1 Strategické materiály a metodiky 
FF JU, web FF JU. 

15 

1.5.V Inovované a nové systémy, databáze a nástroje 
využívané v rámci systému zajišťování a hodnocení 
kvality JU 

Počet 
kumula-
tivně 

2 4 5 Webové stránky příslušných 
nástrojů a systémů, webové 
stránky fakult. 

14 

1.5.VI Počet realizovaných stavebních akcí k plánovaným 
investičním záměrům 

Počet 
kumulat
ivně 

0 0 1 Investice předaná do užívání. 21 

http://www.jcu.cz/
http://www.jcu.cz/


Institucionální plán JU 2019-2020 

12 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
b

la
s
t 

 Definice indikátoru / ukazatele výkonu  
Stav / 
jedno-
tka 

Výcho
-zí 
stav 

Cílový stav Zdroj ověření 

 

Vazba na 
projekt č. 

Kód Název indikátoru 2019 2020 

 
1.5.VII 

 
Počet modernizovaných IT technologií/systémů 

 
Počet  

 
0 

 
25 

 
65 

 
Faktury na nákup zařízení, služeb 
či SW licencí, instalovaná zařízení 
nebo technologie, evidence 
majetku v iFIS, instalované 
aktualizace/propojení systémů. 

 
18 

1.5.VIII Počet nových technologií/systémů Počet  0 24 37 Faktury na nákup zařízení, služeb 
či SW licencí, instalovaná zařízení 
nebo technologie, evidence 
majetku v iFIS. 

18, 19 

 1.5.IX Vybudování bezdrátové sítě na kolejích Počet 0 1 1 Majetková evidence KaM. 20 

 1.5.X Modernizace ubytovacího systému Počet 0 1 0 Majetková evidence KaM. 20 

 1.5.XI Nové zálohovací zařízení Počet 0 1 0 Majetková evidence KaM. 20 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
b

la
s
t 

 Definice indikátoru / ukazatele výkonu  
Stav / 
jedno-
tka 

Výcho
-zí 
stav 

Cílový stav Zdroj ověření 

 

Vazba na 
projekt č. 

Kód Název indikátoru 2019 2020 

2 
 

  

2.I Nové a inovované studijní opory a e-learningové kurzy Počet 
kumulat
ivně 

0 1 47 Studijní opory a kurzy v LMS 
MOODLE; inovovaný sylabus 
předmětů; studijní opory 
výukové listy ke kurzům; studijní 
plány v evidenci STAG. 

22, 23, 
26, 27 

2.II Nové a inovované cizojazyčné kurzy Počet 
kumulat
ivně 

0 0 3 Inovovaný sylabus předmětů; 
presenční listiny kurzů. 

30, 31 

2.III Zprávy, analýzy, strategické dokumenty a další 
materiály 

Počet 
kumulat
ivně 

0 1 1 Provedená analýza; podklady pro 
kurzy. 

37 

2.IV Realizované vzdělávací a propagační akce Počet 
kumulat
ivně 

0 64 138 Dokumentace ze školení, 
seminářů, z workshopů; 
fotodokumentace; realizované 
přednášky; dny otevřených dveří 
a kateder; presenční listiny; 
marketingové materiály 
a mediální zprávy, webové 
stránky JU a zúčastněných fakult. 

22, 25, 
28, 29, 
32, 34, 
37, 38 

2.V Počet spolupracujících středních škol Počet 
kumulat
ivně 

0 0 1 Registr smluv. 22 

2.VI Počet výjezdů - akademičtí pracovníci Počet 
kumulat
ivně 

0 0 3 Cestovní příkazy. 24 

2.VII Počet příjezdů - akademičtí pracovníci Počet 
kumulat
ivně 

0 0 3 Modul mobility. 24 

2.VIII Počet výjezdů - studenti Počet 
kumulat
ivně 

0 0 4 Evidence STAG. 24 

2.IX Počet příjezdů - studenti Počet 
kumulat
ivně 

0 0 6 Evidence STAG; modul mobility. 24 

2.X Realizované letní školy Počet 
kumulat
ivně 

0 4 10 Uspořádané letní školy, mediální 
informace na WWW stránkách; 
seznam přijatých studentů; 
fotodokumentace; presenční 
listiny; relace nebo popularizační 
výstupy; evidence STAG - modul 
mobility; přihlášky; presenční 
listiny. 

33, 35, 
36, 38 

  



13  

 Harmonogram termínů realizace IP 2019–2020 
 Zveřejnění výzvy IP 2019–2020 31. 7. 2018 

 Předkládání projektových záměrů  do 29. 8. 2018  

 Hodnocení projektových záměrů 18. – 22. 9. 2018 

 Schválení souboru projektů vedením JU 30. 10. 2018 

 Projednání souboru projektů ve Správní radě JU 9. 11. 2018 

 Start realizace projektů 1. 1. 2019 

 Předkládání průběžných zpráv o plnění stanovených cílů a čerpání 
rozpočtu za roky 2019 a 2020  

vždy do 15. 9. 2019 a 2020 

 Předložení žádosti o příspěvek pro roky 2019 a 2020 na MŠMT ČR vždy do 31. 10. 2019 a 2020 

 Předkládání ročních zpráv o plnění stanovených cílů a čerpání rozpočtu 
za roky 2019 a 2020 

vždy do 15. 1. 2019 a 2020 

 Předložení úplných ročních zpráv na MŠMT ČR za roky 2019 a 2020 vždy do 28. 2. 2019 a 2020 

 Ukončení realizace projektů maximálně do 15. 12. 2020 

 Předložení závěrečných zpráv a prezentací 15. 1. 2021 

 Oponentní řízení do 22. 1. 2021 

 Závěrečná zpráva o dosažení cílů IP 2019–2020 na MŠMT ČR do 30. 6. 2021 

 
Pozn.: Termíny vychází z nastavených lhůt vyplývajících z milníků a termínů pro předkládání DZ a jeho aktualizací a zároveň 
z dokumentu MŠMT ČR Vyhlášení institucionálního programu pro veřejné vysoké školy pro roky 2019–2020. Termíny jsou 
orientační a mohou se v průběhu realizace IP 2019–2020 změnit. 
 
 
  



Institucionální plán JU 2019-2020 

14 

   



15  

3 Seznam zkratek 
 

AIVD Asociace institucí vzdělávání dospělých 
AJ Anglický jazyk 
AS Akademický senát 
AV  Audiovizuální 
CŽV Celoživotní vzdělávání 
ČR Česká republika  
DVPP Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DZ Dlouhodobý záměr JU 
EGJE Interní personální a mzdový systém 
EF Ekonomická fakulta 
EU Evropská unie  
FF Filozofická fakulta 
FROV Fakulta rybářství a ochrany vod 
GTS Global Telecommunication System 
INV Investiční prostředky 
IA Cena Inženýrské akademie 
IFiS Interní finanční informační systém 
IP  Institucionální plán 
IT Informační technologie 
JU Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
KaM Koleje a menzy 
Kč Koruna česká 
KTT Kancelář transferu technologií 
MEVPIS  Mezinárodní environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
MKT Marketingová/ý 
MS WORD Microsoft Word 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
NIV Neinvestiční prostředky 
OP VVV Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
PF  Pedagogická fakulta  
PO Prioritní oblast/okruh 
PR Public relations 
PřF Přírodovědecká fakulta 
PZ Projektový záměr 
RIS3 Research and Innovation Strategy for Smart Specialization  
RpVH Rada pro vnitřní hodnocení 
SR Správní rada 
SŠ Střední škola 
SW Software 
TF Teologická fakulta  
TV Televize 
ÚR Útvar pro rozvoj 
VaV Výzkum a vývoj 
VOŠ Vyšší odborná škola 
VŠ Vysoká škola 
VR Vědecká rada  
ZF Zemědělská fakulta 
ZSF Zdravotně sociální fakulta 
ZŠ Základní škola 
ZV Zahraniční vztahy 

 

  



Institucionální plán JU 2019-2020 

16 

  

Institucionální plán Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2019 - 2020: 

 

1) předkládá doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D., rektor 
2) projednala Správní rada Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích per rollam dne 9. listopadu 2018 

 

 

Vydala: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

Redakce: kolektiv pod vedením prorektora pro rozvoj JU 

Fotografie: Petr Zikmund, Jiří Tvaroh 

vydání, 2018 

 



17  

 

 

 

 

 

 

Vize 
 

Jihočeská univerzita chce být v roce 2020: 

 univerzitou prospěšnou městu i regionu 
 vyhledávanou přátelskou univerzitou, která patří mezi nejlepší v České republice 
 konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku  

 

Hodnoty 
 

Profesionální   

Internacionální  

Otevřená   

Ambiciózní   

Integrující   

 

 

 

 

 

  

www.jcu.cz 


